
 
 

Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово 
от «29» мая 2014 года №06/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О согласовании направления 
средств стимулирования управы 
района Северное Бутово города 
Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству 
района Северное Бутово  города 
Москвы 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП (ред. от 03.03.2014 г.) «О стимулировании управ районов города Москвы» и 
обращением управы района Северное Бутово города Москвы от 21.05.2014 года № СБ-08-
223/4-1 

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 
 
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное 

Бутово города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству района Северное 
Бутово города Москвы согласно приложению. 

2. Полномочия для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ 
по благоустройству района Северное Бутово города Москвы за счет средств 
стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы возлагаются на главу 
муниципального округа Северное Бутово или лицо, его заменяющее. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальное образование 
Северное Бутово», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города Москвы, 
в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 
депутатов муниципального округа Северное Бутово Семенихину Л.И. 
 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                 В.А. Осин 



 
 

Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное Бутово 
от «29» мая 2014 года №06/2 

Мероприятия 
по благоустройству района Северное Бутово города Москвы 

 
1. Благоустройство дворовых территорий 

№ 
п/п 

Адрес объекта Сумма денежных 
средств, тыс. руб. 

Вид работ 

1 б-р Дмитрия Донского, д. 11 1 200,00 устройство антипарковочных столбиков; устройство  
плиточного покрытия с бортовым камнем 

2 б-р Дмитрия Донского, д. 11,  
корп. 2 51,00 устройство  антипарковочных  столбиков;  ремонт лестниц 

3 ул. Коктебельская, д. 8 24,00 устройство  антипарковочных  столбиков 

4 ул. Грина, д. 18,  корп.1 97,20 устройство  антипарковочных столбиков;  устройство  АБП  
с бортовым  камнем 

5 ул. Грина, д. 18,  корп. 2 279,60 устройство  антипарковочных  столбиков;  устройство  
плиточного покрытия с бортовым камнем 

6 ул. Грина, д. 12, корп.1 24,00 устройство  антипарковочных  столбиков 

7 ул. Феодосийская, д. 11 137,50 устройство  парковочных  карманов 

8 ул. Феодосийская,  д. 5 82,50 устройство  парковочных  карманов 



 

9 ул. Старокачаловская, д.3,  корп.4 96,25 устройство  парковочных  карманов 

10 ул. Грина,  д.3,  корп.1 188,50 устройство  парковочных  карманов;  ремонт АБП 

11 ул. Коктебельская,  д.4,  корп.4 123,75 устройство  парковочных карманов;  устройство  ИДН 

12 б-р Дмитрия  Донского,  д.9,  
корп.1 98,58 ремонт АБП 

13 ул.Старокачаловская,  д.3, корп.2 90,10 ремонт АБП 

14 ул. Старобитцевская,  д.11 110,00 устройство  ИДН 

15 ул. Грина, д.34 60,00 устройство  антипарковочных  столбиков 

16 ул. Грина, д.36 18,00 устройство  антипарковочных  столбиков 

17 ул. Грина,  д. 13 445,29 ремонт лестниц;  установка декоративных  МАФ 

18 Бульвар  Дмитрия Донского,  д. 12 560,00 установка  ВОРКАУТ  с  устройством  основания 

19 ул. Куликовская,  д. 3 124,40 устройство  бункерной  площадки;  ремонт АБП 

20 бульвар  Дмитрия  Донского,  д.2,  
корп. 2 60,00 устройство  антипарковочных  столбиков 

21 ул. Знаменские Садки, д.1,  корп.2 178,00 устройство  антипарковочных столбиков;  устройство  АБП 
с бортовым  камнем 

22 ул. Знаменские Садки, д.3, корп.3 212,80 устройство  антипарковочных  столбиков;  устройство  АБП 
с бортовым  камнем 

23 ул.Знаменские  Садки, д.3,  корп.5 215,20 устройство  антипарковочных  столбиков;  устройство  АБП 
с бортовым  камнем 



 

24 ул.Знаменские  Садки,  д.5,  корп.2 158,00 устройство  антипарковочных  столбиков;  устройство  АБП 
с бортовым  камнем 

25 ул.Знаменские  Садки,  д.7,  корп.З 36,00 устройство  антипарковочных  столбиков 

26 ул.Знаменские  Садки,  д.7,  корп.2 214,00 устройство  антипарковочных  столбиков;  устройство  АБП 
с бортовым  камнем 

27 ул.Знаменские  Садки,  д.9,  корп.2 457,29 устройство  антипарковочных  столбиков;  устройство  АБП 
с бортовым  камнем;  капитальный ремонт полпорной стены 

28 б-р Дмитрия Донского, д.2, корп. 1 53,90 устройство  АБП с бортовым  камнем 

29 б-р  Дмитрия  Донского,  д.4 39,75 ремонт АБП 

30 ул.Знаменские  Садки, д.3,  корп.4 115,98 устройство ИДН;  ремонт АБП 

31 ул. Ратная,  д. 16,  корп.1 53,00 ремонт АБП 

32 ул. Ратная,  д. 10,  корп.2 165,00 устройство  парковочных  карманов 

33 б-р Дмитрия  Донского,  д.9,  
корп.3 82,50 устройство  парковочных  карманов 

34 ул. Грина,  д.1,  корп.5 73,00 изготовление  инвентаризационных планов БТИ 

35 ул. Грина,  д.1,  корп.6 50,00 изготовление  инвентаризационных планов БТИ 

36 ул. Грина,  д.1,  корп.7 43,00 изготовление  инвентаризационных планов БТИ 

37 ул. Грина, д.1, корп.8 71,00 изготовление  инвентаризационных планов БТИ 

38 ул. Коктебельская, д. 11 55,00 изготовление  инвентаризационных планов БТИ 



 

39 ул. Старокачаловская, д.4; д.6, д.8, 
д. 10, д.12,д.14,д.16,д.18 207,99 изготовление  инвентаризационных планов БТИ 

40 Пешеходная зона (ул. 
Куликовская, д.9; д.7; ул. Грина, д. 
15; д. 13; д.9; Академика Глушко 
д. 10, корп.2; д. 14, корп.2) 

579,66 изготовление ПСД; изготовление паспортов планировочного 
решения 

41 Пешеходная зона (ул. 
Старобитцевская, д. 17, корп. 1; д. 
17, корп.2; д. 17, корп.3) 

305,40 изготовление ПСД; изготовление паспортов планировочного  
решения 

42 ул. Ратная д. 16 корп.2 90,95 установка  ограждения 

ИТОГО: 7328,09  
 


